2

                       16MS0002-01-2022-002286-83
Дело № 2-1108/2022г.
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
19 июля 2022 года                                                                      город Казань,
улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Паймухина А.Р., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан, при секретаре судебного заседания Садриевой Г.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску МУП «Метроэлектротранс» к Ефимову М.А. о взыскании убытков, причиненных дорожно-транспортным происшествием,
руководствуясь ст. 56, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
р е ш и л :
иск МУП «Метроэлектротранс» к Ефимову М.А. о взыскании убытков, причиненных, причиненных дорожно-транспортным происшествием, удовлетворить.

Взыскать с Ефимова М.А. (данные изъятцы) в пользу МУП «Метроэлектротранс» (ИНН 1655080834) 2125 рублей 00 копеек в счет возмещения убытков, причиненных в результате дорожно-транспортного происшествия, а так же судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться в суд с  заявлением о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании; или  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  они  не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Паймухина А.Р.